
ORGANIGRAMA CCOO SERVICIOS CANARIAS 

SECRETARÍA
GENERAL

Luis Borja Suárez Sánchez
Áreas Vinculadas:

Representación institucional
Coordinación de Secretarías

lbsuarez@servicios.ccoo.es
Telf.- 639112288 Corto 68890

Adjunto Secretaría General:
Salvador Viñas Macías

sviñas@canarias.ccoo.es 
Telf.- 629824125

SECRETARÍA DE ACCIÓN SINDICAL F. Javier Velasco Rodríguez
Áreas Vinculadas: 

 Acción Sindical Negociación
Colectiva

fjvelasco@canarias.ccoo.es
Telf.-636964769

SECRETARÍA DE ORGANIZACIÓN &  FINANZAS Remedios Moreno Leal
Áreas Vinculadas:

     Elecciones Sindicales Afiliación.
Desarrollo Organizativo  Servicios

Jurídicos. Igualdad

rmoreno@servicios.ccoo.es  
Telf.- 660076067 Corto 60633

RESPONSABLE DE RRHH,FINANZAS
& AFILIACIÓN. Nivaria Santana Afonso 
 nsantana@servicios.ccoo.es 

Telf.-686960530 Corto-67867

SECRETARÍA DE FORMACIÓN Janet Socas Abreu Áreas Vinculadas:
 Planes de Formación.

janet@servicios.ccoo.es
Telf.-  606.369.644 Corto: 60389

SECRETARÍA DE SALUD LABORAL, RESPONSABLE
DE SERVICIOS TECNICOS Carlos Castillo Pérez Áreas Vinculadas: Salud Laboral. ccastillo@servicios.ccoo.es 

Telf.-  660382914 Corto: 60948

RESPONSABLE COMUNICACIÓN Alejandro Diaz Lorenzo 
 alejandro.diaz@servicios.ccoo.es 
Telf.-638144806 Corto 65861

ADJUNTO COMUNICACIÓN José Juan Monzón Cabrera 
 jjmonzon@servicios.ccoo.es 
Telf.-669712047 Corto 66514

SECTORIAL DE COMERCIO LP Marcos Jesus Guerra Fuster 
 marcosjesus.guerra@servicios.ccoo.es 
Telf.-659785624 Corto 61778

SECTORIAL DE COMERCIO TNF Sonia Perez Ramos 
 soniaperez@servicios.ccoo.es 
Telf.- 682035908

SECTORIAL DE HOSTELERIA LP Javier Trave Escribano 
 jtrave@servicios.ccoo.es 
Telf.-618102189 Corto 66902

SECTORIAL DE HOSTELERIA TNF Jorge Mª Sánchez Iglesias 
 jmsanchez@servicios.ccoo.es
 Telf.- 616784584

EQUIPO DE EXTENSIÓN TNT Ana Belén Alvarado Sánchez 
 extensiontenerife@servicos.ccoo.es
 Telf.-638824196 Corto 67941

EQUIPO EXTENSIÓN
LAS PALMAS DE GC

Silvia Monzón Marcial
Elisa Cabrera Castellano 


smonzon@servicios.ccoo.es 
Telf.-686352477 Corto 60673

elisacabrera@servicios.ccoo.es 
Telf.-686974372 Corto 65168


